Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение гимназия №7 г. Балтийска

имени К.В. Покровского

ПРИКАЗ     № 329

от 31.08.2023г.

Об утверждении графика

проведения оценочных процедур

на 1 полугодие 2023-2024 учебного года

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Закона об

образовании в Российской Федерации»,  приложением к письму Минпросвещения России

от 06.08.2021 МСК-228/03 и письму Рособрнадзора от 06.08.2021 №01-169/08-01, в целях

систематизации проведения оценочных процедур в МБОУ гимназия №7 г. Балтийска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023г. график оценочных процедур на 1

полугодие 2023-2024 учебного года в МБОУ гимназия №7 г. Балтийска имени К.В.

Покровского (приложение1);

2. Назначить ответственных за проведение оценочных процедур:

 1-4 классы – Трофимову С.В., методиста МБОУ гимназия №7;

 5-7 классы – Брокар И.В., методиста МБОУ гимназия №7;

 8-11 классы –Лукину Е.В., заместителя директора по УВР;

3. Тихомировой Н.Е., руководителю ИМЦ разместить график проведения оценочных

процедур на сайте гимназии;

4. Учителям-предметникам при планировании оценочных процедур выделить на

контрольные и проверочные работы не более 10 процентов всего времени, которое

тратится на изучение предмета;

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ гимназия № 7 г. Балтийска    Н.Л.Лысенко

Исп. Лукина Е.В., зам. директора по УВР

С приказом ознакомлены:

1. Лукина Е.В.

2. Трофимова С.В.

3. Брокар И.В.

4. Тихомирова Н.Е.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу № 329

от 31.08.2023

График

оценочных процедур в 1–11-х классах

на первое полугодие 2023/24 ученого года

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

1-е классы

Школьный

Исследование готовности первоклассников
к обучению

 октябрь

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II
четверти

Третья–четвертая
неделя декабря

2-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по русскому языку и
математике

Вторая неделя
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
четверти

Третья–четвертая
неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II
четверти

Третья–четвертая
неделя декабря

3-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по русскому языку и
математике

Вторая неделя
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
четверти

Третья–четвертая
неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II
четверти

Третья–четвертая
неделя декабря

4-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по русскому языку и
математике

Вторая неделя
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
четверти

Третья–четвертая
неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II
четверти

Третья–четвертая
неделя декабря

5-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по русскому языку и
математике

Вторая неделя
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
четверти

Третья–четвертая
неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II Третья–четвертая

четверти неделя декабря

Федеральный
ВПР по математике, русскому языку и окружающему
миру

 октябрь

6-е классы

Школьный

Входная диагностическая работа по русскому языку
и математике

Вторая неделя
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
четверти

Третья–четвертая
неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II
четверти

Третья–четвертая
неделя декабря

Федеральный
ВПР по математике, русскому языку, биологии и
истории

 октябрь

7-е классы

Школьный

Входная диагностическая работа по русскому языку
и математике

Вторая неделя
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
четверти

Третья–четвертая
неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II
четверти

Третья–четвертая
неделя декабря

Федеральный
ВПР по математике, русскому языку, и 2 предметам
на основе случайного выбора.

 октябрь

8-е классы

Школьный

Входная диагностическая работа по русскому языку
и математике

Вторая неделя
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
четверти

Третья–четвертая
неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II
четверти

Третья–четвертая
неделя декабря

Федеральный
ВПР по математике, русскому языку, и 2 предметам
на основе случайного выбора.

 октябрь

9-й класс

Школьный

Входная диагностическая работа по русскому языку
и математике

Вторая неделя
сентября

Диагностические работы по предметам ОГЭ (русский
язык и математика)

Первая неделя
октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
четверти

Третья–четвертая
неделя октября

Диагностические работы по предметам ОГЭ (по Третья неделя

выбору учащихся) ноября

Административные контрольные работы по
русскому языку и математике (формат ОГЭ) Четвертая неделя

декабря Предметный контроль знаний учащихся по итогам II
четверти

Федеральный
ВПР по математике, русскому языку, и 2 предметам
на основе случайного выбора.

 октябрь

10-й класс

Школьный

Стартовая диагностическая работа по русскому
языку и математике

Вторая неделя
сентября Стартовые диагностические работы по физике,

биологии, химии, истории, праву, иностранному
языку (в зависимости от профиля обучения)

Административные контрольные работы по
русскому языку, математике, физике, биологии,
химии, истории, праву, иностранному языку (в
зависимости от профиля обучения)

Вторая–третья
неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
полугодия

Четвертая неделя
декабря

11-й класс

Школьный

Входные диагностические работы по физике,
биологии, химии, истории, праву (в зависимости от
профиля обучения)

Вторая неделя
сентября

Административные контрольные работы по
русскому языку, математике, физике, биологии,
химии, истории, праву (в зависимости от профиля
обучения)

Вторая–третья
неделя декабря

Диагностические мероприятия по русскому языку и
математике

Третья неделя
октября, ноября,
декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
полугодия

Четвертая неделя
декабря

Муниципальный
Городские диагностические работы по русскому
языку и математике

Первая неделя
октября, третья
неделя ноября

Федеральный Итоговое сочинение по русскому языку
Первая среда
декабря

		2024-01-16T11:52:28+0200
	Лысенко Наталья Леонидовна